
Copia

Interventi di manutenzione ordinaria e sistemazione delle strade
comunali. Atto d'impegno di spesa.
Cig: Z022CB8E7F

Settore Tecnico LL.PP.

DETERMINAZIONE
N. 107 del 23-09-2019

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che viene periodicamente verificata la situazione generale della viabilità pubblica;

Atteso che, in sede di verifica sulle strade comunali, è stata rilevata la necessità di manutenzioni
ordinarie (rattoppo buche, pulizia, decespugliamento, barriere di protezione, potatura piante ecc.) al
fine di eliminare pericoli alla incolumità degli utenti ed a mantenere integro il patrimonio
comunale;

Considerato che le manutenzioni vengono effettuate quotidianamente dal personale dipendente
dell’Ente addetto ai servizi esterni;

Considerato che le manutenzioni, vengono effettuate anche avvalendosi della ditta DSD
Costruzioni di Desideri Raul con sede in Poggio Bustone, aggiudicataria dell’affido nolo mezzi da
lavoro e manodopera specializzata, giusta Determina n. 52 dell’11/03/2019;

Atteso che le manutenzioni verranno effettuate mediante acquisto di beni e servizi da ditte di
fiducia dell’Ente di seguito elencate:

Ditta DSD di Desideri Raul con sede in Poggio Bustone Via della Vicenda;-

Ditta Angelelli & Savi con sede in Rivodutri;-

Ditta Agrizootecnica S.a.S. di Rinaldi Roberto con sede in Poggio Bustone;-

Ditta Edil Dionisi con sede in Cantalice;-

Ditta Fabrizi Aurelio con sede in Cittaducale;-

Ritenuto opportuno provvedere ad un impegno di spesa nella misura di € 4.300,00 al fine di
garantire gli interventi resisi necessari;

Accertato che la somma di € 4.300,00 necessaria per lo svolgimento dei lavori può essere prelevata
sul Capitolo 2912, cod. 09.07-2.02.01.09.000  “Manutenzione straordinaria delle strade
Comunali” del bilancio anno 2019;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



VISTO il Regolamento per “l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” vigente
nell'Ente ed approvato con delibera di C.C. n. 9 del 22.05.2002, esecutiva;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n° 21 del 03.05.2018 con la quale si approva il bilancio di
esercizio finanziario 2018 e triennale 2018-2020;

Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;
Visto il D. Lgs 50/2016
Visto lo statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Per la causale in narrativa che qui s’intende integralmente richiamata ed approvata:

Di dare atto che sulle strade comunali è stata rilevata la necessità di manutenzioni ordinarie1)
(rattoppo buche, pulizia, decespugliamento, barriere di protezione, potatura piante ecc.) al fine
di eliminare pericoli alla incolumità degli utenti ed a mantenere integro il patrimonio comunale;

Di acquistare beni e servizi necessari all’esecuzione degli interventi, dalle sotto elencate ditte2)
fornitrici:
Ditta DSD di Desideri Raul con sede in Poggio Bustone Via della Vicenda;-
Ditta Angelelli & Savi con sede in Rivodutri;-
Ditta Agrizootecnica S.a.S. di Rinaldi Roberto con sede in Poggio Bustone;-
Ditta Edil Dionisi con sede in Cantalice;-
Ditta Fabrizi Aurelio con sede in Cittaducale;-

Di dare atto che i lavori saranno eseguiti sotto la sorveglianza dell’ufficio tecnico;3)

Di dare atto che la liquidazione avverrà ad avvenuta esecuzione dei lavori ed a presentazione di4)
regolare fattura commerciale munita di visto dell’organo tecnico comunale;

Di impegnare la somma di € 4.300,00 necessaria per lo svolgimento dei lavori può essere5)
prelevata sul Capitolo 2912, cod. 09.07-2.02.01.09.000 “Manutenzione straordinaria delle
strade Comunali” del bilancio anno 2019;

Di inviare il presente provvedimento al Segretario Comunale e al Responsabile del Servizio6)
Contabile;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Deborah Vitelli

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno



DSD COSTRUZIONI DI DESIDERI RAUL   391 23-09-2019       4.300,00
2912

2019

Poggio Bustone lì  23-09-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-04-2020 al 02-05-2020 al numero 273

Poggio Bustone  Lì  17-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 17-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Deborah Vitelli


